

## Referat af kredsrådsmøde den 23. maj 2022

### 1. Velkomst

Jørgen Abrahamsen indledte med at orientere om mødets formål og dagsorden.

### 2. Den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og dansk politi

Jørgen Abrahamsen orienterede om den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og dansk politi. Jørgen Abrahamsen oplyste bl.a., at politiet og anklagemyndigheden er halvvejs gennem den nuværende flerårsaftale. Langt de fleste af aftalens initiativer er implementeret i organisationen – herunder oprettelse af nye nærpolitistationer.

Jørgen Abrahamsen oplyste endvidere, at krigen i Ukraine har haft konsekvenser for det samlede politi, idet forsvarrets bistand på 250 medarbejdere er trukket tilbage. Der er truffet kompenserende foranstaltninger – herunder forlængelse af politistuderendes praktikophold i politikredsene samt mulighed for at rekruttere civile (jurister, studerende og administrativt personale).

Jørgen Abrahamsen oplyste endvidere, at politiets og anklagemyndighedens sagsproduktion lægger pres på domstolene.

### 3. Nyt fra Horsens Kommune

Peter Sørensen kvitterede for det gode samarbejde med Sydøstjyllands Politi.

Horsens Kommune oplyste om en række aktuelle sager i kommunen. Dette vedrørte bl.a. at hjemløsetallet ser ud til at være nedadgående, at Kvindekrisecentret flytter matrikel og ejerskab, at der den 16.-19. juni afvikles festuge med koncerter på gågaden i Horsens mv.

Det blev endvidere drøftet, hvorvidt politiet kunne øge tryghedsindsatsen i forhold til ældre, der udsættes for internetkriminalitet. Klaus Munk Nielsen tilkendegav, at Sydøstjyllands Politi gerne deltager i relevante fora med oplæg mv.

### 4. Orientering om

#### a. Folkeafstemning om forsvarsforbeholdet d. 1. juni 2022

Klaus Munk Nielsen orienterede om det politimæssige tilsyn på afstemningsstederne på valgdagen.

#### b. Mulighed for opsætning af tv-overvågning



Jørgen Abrahamsen orienterede om lovgivningens muligheder.

Side 2

### **c. Proces for bevillingsstrategi 2022-2025**

Jørgen Abrahamsen og Andreas Højmark Søndergaard orienterede om processen for udarbejdelse af en ny bevillingsstrategi. Den tidligere udsendte høring er trukket tilbage, og et nyt udkast udsendes hurtigst muligt med frist for kommunens bemærkninger i efteråret.

### **d. Ungdomskriminalitet**

Klaus Munk Nielsen gennemgik det omdelte materiale, som udsendes med referatet.

## **5. Kriminalitetsstatistik**

Jørgen Abrahamsen gennemgik det omdelte materiale og konstaterede, at Horsens Kommune over de seneste år har halveret antallet af anmeldelser. Der ses nye tendenser, hvor kriminalitet i højere grad finder sted via internettet. Jørgen Abrahamsen konstaterede endvidere, at sigtelsesprocenten er stigende for Horsens Kommune.

Jørgen Abrahamsen gjorde opmærksom på antallet af tvangsindlæggelser, der sker med politiets bistand. Sydøstjyllands Politi kan i den forbindelse oplyse, at der i perioden frem til den 23. maj 2022 fandt 62 tvangsindlæggelser sted i Horsens Kommune på baggrund af 29 personer. Disse ses at have folkeregisteradresse i henholdsvis Horsens Kommune (24 personer), Hedensted Kommune (3 personer), Ikast-Brande Kommune (1 person) og Viborg Kommune (1 person).

## **6. Eventuelt**

-

